
日調協発第 35-33 号 

令和５年１０月 16 日 

ご担当者様 

                    一般社団法人 日本調査業協会 

                 会  長 大藤 良治 

消費者保護委員会   

委 員 長 高橋 新治 

  

第１３回消費者セミナー開催のお知らせ 
  

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本協会の活

動にご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、本協会はコロナ禍で見送らせていただいていた消費者セミナーを 3

年ぶりに下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

消費者に寄り添うという基本理念に立ち返り、実のあるものにしたいと思い

ますので、ご多用中とは存じますが、スタッフの皆様お誘い合わせの上多数ご

参加くださいますようお願い申し上げます。 

 敬具 

記 

開催日時 ： 令和５年１１月２２日（水） 午後 2 時～午後 4 時 30 分 

受付開始 ： １３時４５分～ 

開催場所 ： （一財）日本教育会館 ７０１号室 

         東京都千代田区一ツ橋 2-6-2 

    電話 03-3230-2831 

申込方法 ： 申込用紙にご記入の上 FAX でお申し込みください 

定  員 ： ３０名 

内  容 ： 第 1 部 探偵業者の業務実態と消費者の信頼を 

得る業界になるために 

※ 消費者団体のオピニオンリーダー・業界に詳しい弁護士・業

界経験を有する調査業者を交えたパネルディスカッション 

       第 2 部 将来の業界を見据えて「どうする調査業」 

           （一社）日本調査業協会 会員による社会貢献事業とは 

※ 第 1 部のメンバーにこどもに関する関係団体を招きパネル

ディスカッション 

申込締切 ： １１月１７日（金） 

問合わせ ： （一社）日本調査業協会 電話 ０３－３８６５－８３７１  

以上 


